18. Οἱ δὲ νεκροὶ ζῶντες ἐμὴ
ἰδῶσιν·

ΚΥΡΙΛΛΟΥ. Ἐπειδὴ δὲ δεῖ καὶ ῥομῶν
ἰεῖαν τὸν λόγον, καὶ ὡς πρὸς πικρῆς ἀκρεβείας
ἀπογομνῆν τὸν σκοπὸν, ἐκεῖνο φαιδρὸν ἀναγ-
καίως· νεκροὶ πῶς εἰσὶ, καὶ ἡμῶν δὲ πᾶσι
καὶ τὴν σάρκα, νεκροὶ μὲν δὲ μᾶλλον ὑπο-
φιληδονίας κοσμηθῆναι, καὶ ζῶντες ἐκ ἔχοντες τὴν

vnigenitus Filius tuus super terram adueniens,

THEODORETI. Tuum imperium amplexati
sumus, ne excidamus à tua prouidentia: nemi-
nem enim alium agnouimus Deum. Atque
hæc Eunomij vesaniam redarguunt. Quomo-
do enim dicere possint, Præter te alium non
agnouimus, cum Filium creatum Deum no-
minent? At nos vnâ substantiam Trinitatis
prædicamus dicentes, Extra te alium non
nouimus.

CATE-
NA PA-
TRVM.

13. Domine Deus noster * pos-
sede nos: Domine extra te alium
nescimus, nomen tuum nominamus.

* Vulgata
possederunt
nos domi-
ni absque
te, tantum
in te recor-
demar no-
minis tui.

CYRILLI. Non simplices esse oportet
& soli Deo coniunctos, & pacatos cum ipso,
vt & ipsum solum cognoscamus, nec aliud
omnino falsi Dei nomen vel in ipsa lingua
feramus: siquidem ipsum solum oportet no-
minare, quandoquidem ipse super nos Deus
& naturâ & veritate existit.

THEODORI HERACLEOTÆ. Omnium
quippe imperium Deo congruere cuilibet
planum est. Et nemo suspicari possit extra
Dei imperium aliquos existere.

EVSEBII CÆSARIENSIS. Istud
igitur *Possede nos* hîc dictum est, ac si di-
cat: Quoniam cum per vnigeniti Filij tui
aduentum nos redemisses familiares fecisti,
& vendicasti mortuos peccatis. Nos itaque,
inquit, tui sumus Domine, & tu nostra
possessio es. Qui verò mortalibus peccatis
seipfos manciparunt, & propterea mortui
secundum animam effecti sunt (*Anima e-*
nim quæ peccauerit ipsa morietur) vitam
sempiternam Sanctis promissam haudqua-
quam cernent: neque Medici alicunde ad-
stantes iudicij tempore ad salutem ijs præsi-
dio esse poterunt, neque lapsum eorum erige-
re. Quos enim tu magne & formidabilis &
iuste Iudex ad interitum dampnasti, quis Me-
dicorum seruare poterit?

Ezech. 18,
20.

14. * Mortui autem vitam non
videbunt:

* Vulgata
Mortuæ
non viuunt:

CYRILLI. Cum autem oporteat suo
fluxu procedere sermonem, & propheti-
cæ accuratationis scopum declarare, illud
necessariò dicimus: Mortui aliqui sunt,
& non penitus secundum carnem, sed po-
tius à mundanis voluptatibus occisi, cum

CATE-
NA PA-
TRVM.

vitam in Christo sanctam atque Evangelicam minimè habeant. Verumtamen, inquit, tales extra te minimè participes esse possunt vitæ aut gratiæ viuificantis.

ET ITERVM. Qui solùm cognoscunt eum qui naturâ & verè Deus est, & nominant nomen eius hoc ipsum dicentes, *Domine extra te alium nescimus*; simul & istud necessariù dicent, *Mortui vitam non videbunt*: hoc est perfidi Iudæi.

THEODORETI. Qui enim per peccata mortui sunt haudquaquam te videbunt. Nam cum mortuorum alij secundùm naturam mortui sint, alij sua ipsorum membra voluptatibus & malas cogitationes secundùm Deum mortificauerint, hoc loco de contrarijs mentionem facit, nimirum de his qui totam vitalem rectè agendi vitam abiecerunt, & semetipsos Deo præ multitudine peccatorum mortuos exhibuerunt; hi non possunt à Medicis curari, neque vbi corpore mortui fuerint resurgere, quòd præ multitudine peccatorum & prauis facinoribus viuificantem iustitiam abiecerint. Quapropter tu benigne Deus bonitate motus contriuisisti peccatores.

EIVSDEM. Mortuos vocat eos qui bonis operibus mortui sunt. sic enim etiam *Math. 8.* Dominus ait: *Sine mortuos sepelire mortuos suos.*

SEVERI. Per virtutem eius qui propter nos humanitatem suscepit, & in carne passus est, & à mortuis resurrexit, & huius spei nobis primitias largitus est, quod impossibile erat possibile fiet, & mortui resurgent.

* *Vulgata Gigantes non resurgant.*

* **Neque Medici fuscitabunt.**

CYRILLI. Rursus autem qui ab animi morbis liberant eos qui in ipsos inciderunt (qui Medici spiritales meritò intelligi possunt) sine te nullum ab infirmitatibus poterunt erigere. Medicos verò spiritales dicimus esse sanctos Prophetas, & Apostolos & Evangelistas, qui per supernam gratiam & per ministerium in spiritu abundantes, verbo quod sanare potest, à peccato & à diaboli scuitia vulneratos curant.

EIVSDEM. Omnia enim nobis à Deo proueniunt, atque ipse iuxta quod scriptum est fecit è terra medicinas.

ἀγίαν τὴν ἐν χερσὶ τοῦ καὶ εὐαγγελικὴν. ἀλλ' ἐκτός σε, φησὶν, οἱ ζῶντες ἐκ ἀπὸ μεταλάχου ἐ ζωῆς ἢ τοῦ ζωοποιῆσαι χάριτος.

ΚΑΙ ΠΑΛΙΝ. Οἱ μόνον εἰδότες τὸ φύσιν καὶ ἀληθῶς ὄντα θεὸν, ὀνομαζομένους τὸ ὄνομα αὐτῆς αὐτὸ τέτο λέγοντες, κύριε ἐκτός σε ἄλλοι ἐκ οὐδαμῶν συνείρουσιν ἀναρχαίως τὸ, οἱ νεκροὶ ζωὴν ἐ μὴ ἴδωσι τῆς τῆσιν οἱ ἀπίστῆσαντες ἤν Ιουδαίων.

ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ. Οἱ γὰρ νεκροὶ μὲν ταῖς ἀμαρτίαις ἐ μήποτε διάσωσται σε, νεκρῶν γὰρ ὄντων ἤν καὶ φύσιν ἡμιόμοιαν νεκρῶν, ἐ νεκρῶν ἤν νεκροσάντων τὰ ἑαυτῶν μέλη ταῖς ἡδοναῖς καὶ τὰ κακὰ ἡμιόμοστα καὶ θεὸν νεκροσάντων, ἐταῦθα ἤν ἐλατῆσι μέμνηται, ἤν ἀποβαλόντων μὲν πᾶσαι ζωτικὴν δικαιοπραγίας ζωὴν, νεκροσάντων δὲ ἑαυτὰς τὰ θεῶ ὑπὸ πλῆθους ἤν ἀμαρτιῶν. ἕς ἐκ ἑστὶ ἴασιν δέξασθαι ὡς ἰατροῦν, ἢ τοῦ σώματι νεκροῦντας ἀναστῆσαι, καὶ ὑπὸ πλῆθους ἀμαρτιῶν καὶ κακοπραγίας ἀποβεληκίους τὴν ζωοποιῶν δικαιοσύνην. διὸ καὶ φειδόμενος ὁ θεὸς καὶ ἀγαθότητι κινέμενος ἐπέκοψεν ἀμαρτιάνων.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ. Νεκροὺς καλεῖ τὰς τὰς ἀγαθῶν ἔργοις νεκρομῆρας. ἔτι γὰρ καὶ ὁ κύριος ἔφη· Ἄφες τὰς νεκροὺς θάψω τὰς ἑαυτῶν νεκροῦς.